

Aanbesteding: Aanvullende Specialistische Jeugdhulp 2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlemmermeer
Referentie: 2023-417

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 definitie integrale hulpverlening

Vraag:

M.b.t. de ambulante begeleiding vind ik het lastig wanneer men zegt: “zo licht en gewoon mogelijk, maar ook direct intensief waar nodig en kan meerdere domeinen en leefgebieden omvatten.” Onder kopje: 3. Hulpverlening is integraal wordt dit genoemd.

Ik vraag mij af hoe de gemeente dit voor zich ziet; is licht en gewoon mogelijk dan verbonden aan een aantal uren? Want dat staat dan weer haaks op intensief + meerdere domeinen en leefgebieden.

Antwoord:

Uitgangspunt van het Haarlemmermeers Model is: Zorg en ondersteuning zo licht en ‘gewoon’ als mogelijk en zo zwaar en specialistisch als nodig. Dit betekent indien mogelijk afschalen naar vrij toegankelijk aanbod dan wel opschalen naar gespecialiseerde gecontracteerde aanbieder. Waarbij de regie in handen blijft bij initiële zorgaanbieder waar het kind in zorg is.

Percelen: P1 Perceel 1 Ambulante hulpverlening, Voorziening Forensische Begeleiding
P2 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 1. Intensieve Pleegzorg
P3 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 2. Intensieve gezinshuizen
P4 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 3. Intensieve woon- en verblijfgroepen
Beantwoord op: 3 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Indexatie pleegoudervergoeding

Vraag:

Beste regio,

De indexatie voor de pleegoudervergoeding wordt in december 2023 definitief vastgesteld. Kunnen wij er vanuit gaan dat de

pleegoudervergoeding op moment van vaststelling geïndexeerd wordt met de definitieve indicatie? Kunt u elk jaar de pleegoudervergoeding indexeren op deze wijze? Hoe wordt er voorts geïndexeerd op het IAO pleegzorgtarief?

Antwoord:

We volgen de indexatie van de pleegoudervergoeding conform publicatie in de Staatscourant. Voor het overige deel van het pleegzorgtarief volgen we de indexatie conform de contractstandaarden.

Percelen: P2 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 1. Intensieve Pleegzorg
P4 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 3. Intensieve woon- en verblijfgroepen
Beantwoord op: 3 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Reeds gecontracteerde pleegzorg

Vraag:

Hoe verhoudt deze aanbesteding zich t.o.v. de gecontacteerde pleegzorg die wij al hebben?

Hoe ziet u de overdracht van pleegkinderen in het huidige contract 'Specialistische jeugdhulp 2023' naar de 0-variant van betreffende aanbesteding? (Bijlage F pagina 7 laatste alinea).

Antwoord:

Zorgaanbieders die op de 0-variant inschrijven kunnen vanaf 1-1-2024 alle reguliere pleegzorg declareren op de 0-variant. Aangezien dit voor 100% van alle pleegzorg dan moet gebeuren, is het raadzaam om de gemeente te vragen om de andere pleegzorgproducten vanaf die datum voor jullie te blokkeren. Dat voorkomt dat beide producten toch door elkaar gebruikt zouden kunnen worden.

Percelen: P2 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 1. Intensieve Pleegzorg
P4 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 3. Intensieve woon- en verblijfgroepen
Beantwoord op: 3 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Leveren ambulante zorg IA-variant

Vraag:

Beste regio,

Biedt de IA-variant de mogelijkheid om daarnaast ambulante zorg in te zetten? Onze kinderen hebben vaak ambulante hulp nodig.

Antwoord:

Bij intensieve pleegzorg (IA-variant) gaat het om een pleegzorgvariant waar meer begeleiding binnen het tarief is opgenomen dan bij de al ingekochte pleegzorg in 2023, d.w.z. crisispleegzorg, weekendpleegzorg, vakantiepleegzorg en langdurige pleegzorg. (zie pag 43 van de leidraad). De IA-variant biedt de mogelijkheid om aanvullend ambulante hulpverlening in te zetten. Voor de ambulante hulpverlening is wel een eigen toewijzing nodig. Zie ook het antwoord op vraag 9.

Percelen: P2 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 1. Intensieve Pleegzorg
Beantwoord op: 3 jul. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:
IA-variant

Vraag:

Beste regio,

Vallen ambulante diensten ook onder de IA-variant, of is het de bedoeling dat er twee verschillende werkers in één toewijzing werken?

Antwoord:

De IA variant bevat uitsluitend pleegzorg inclusief begeleiding, zoals dat altijd al is geweest. De overige, aanvullende ambulante hulpverlening moet gedeclareerd worden op de afgegeven toewijzing voor Ambulant. Hier verandert dus feitelijk niets ten opzichte van de huidige situatie.

Percelen: P2 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 1. Intensieve Pleegzorg
P3 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 2. Intensieve gezinshuizen
Beantwoord op: 3 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Intensieve Pleegzorg

Vraag:

Als je als aanbieder inschrijft op IA0 en aanbieder heeft een huidig contract specialistische jeugdzorg – Pleegzorg, komt de huidige dienst van Pleegzorg dan te vervallen?

Of kan aanbieder op beide gecontracteerd zijn?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 7.

Percelen: P2 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 1. Intensieve Pleegzorg

Beantwoord op: 3 jul. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Intensieve Pleegzorg:

Vraag:

Als aanbieder zich heeft ingeschreven op IA0, jeugdige in zorg is en hij/zij andere jeugdhulp, zoals bijvoorbeeld traumatherapie, nodig heeft. Dit valt namelijk niet onder extra pleegzorgbegeleiding/ambulante zorg en zal door een andere organisatie worden uitgevoerd. Hoe kan dit worden ingezet? Kan de zorg dan ingezet worden naast IA0?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Percelen: P2 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 1. Intensieve Pleegzorg

Beantwoord op: 3 jul. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Huidige Contract

Vraag:

Als een kind start in het huidige contract van specialistische jeugdzorg - Pleegzorg en kind heeft na x aantal jaar toch intensieve pleegzorg nodig, kan er dan geswitcht worden naar IA0 als aanbieder al ingeschreven staan in het huidige contract van specialistische jeugdzorg – Pleegzorg?

Antwoord:

Het switchen naar IA0 kan niet per jeugdige of per toewijzing, dat moet een zorgaanbieder doen met alle jeugdigen tegelijkertijd. De IA0 mag met geen andere pleegzorgtarief gelijktijdig worden gedeclareerd.

Percelen: P2 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 1. Intensieve Pleegzorg
Beantwoord op: 3 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Intensieve Pleegzorg

Vraag:

Wat is het verschil tussen IA en de huidige pleegzorg in het contract van specialiste jeugdhulp, het tarief komt namelijk overeen terwijl er benoemd wordt dat er in IA meer begeleiding zit.

Antwoord:

Het huidige pleegzorgtarief in het contract 2023 is niet hetzelfde als het tarief IA voor 2024. De producten zijn dus niet hetzelfde.

Percelen: P2 Perceel 2 Wonen / Verblijf, 1. Intensieve Pleegzorg
Beantwoord op: 3 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
24/7 bereikbaarheid, verplicht?

Vraag:

Eén van de vereisten van de forensische begeleiding is 24/7 beschikbaarheid. Graag verneem ik van u of dit criterium leidt tot een harde uitsluiting?

Antwoord:

De 24/7 beschikbaarheid is essentieel voor dit product. Hierom kunnen wij het niet aanpassen. Wanneer u als aanbieder inschrijft dient u hieraan te voldoen, dat u 24/7 beschikbaar bent. Anders wordt u uitgesloten.

Percelen: P1 Perceel 1 Ambulante hulpverlening, Voorziening Forensische Begeleiding
Beantwoord op: 3 jul. 2023
Label: Inhoud